
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E R A Z IONE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.1 

 
OGGETTO: ART. 41, I° COMMA, DEL T.U.E.L. 18.8.2000, N. 267 "ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI".      

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. FONTANA PAOLO - Presidente  Sì 

2. MELIS NICOLA - Consigliere  Sì 

3. FIGUS ANDREA - Consigliere  Sì 

4. PILI GIOVANNI - Consigliere  Sì 

5. VARGIU ANTONELLO - Consigliere  Sì 

6. MANCA QUIRICO ALESSIO - Consigliere  Sì 

7. MORO GIANLUCA - Consigliere  Sì 

8. MUGGIRONI ANTONIO - Consigliere  Sì 

9. MASALA BRUNO - Consigliere  Sì 

10. MAMELI GUALTIERO - Consigliere  Sì 

11. PABA ROBERTA - Consigliere  Sì 

12. LOI ALDO - Consigliere  Sì 

13. SECCI SALVATORE - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FONTANA PAOLO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati in calce 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 40, I° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che prevede: “La prima seduta del consiglio 

comunale e provinciale deve essere convocata entro il termine perentorio di dieci giorni dalla 

proclamazione e deve tenersi entro il termine di dieci giorni dalla convocazione.”; 

VISTO l’art. 41 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che prevede:  

“1. Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69. 

2. Il consiglio comunale, nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la commissione 

elettorale comunale ai sensi degli articoli 12 e seguenti del decreto del Presidente della 

Repubblica 20 marzo 1967, n. 223.” 

DATO ATTO che, ai sensi della citata normativa, nella prima seduta il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, 

titolo III del D. Lgs. n. 267/2000 e dichiarare l’ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause 

ivi previste; 

VISTO il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione, nella parte relativa alla 

proclamazione degli eletti nelle elezioni amministrative del  10 e 11 ottobre 2021; 

DATO ATTO che i risultati delle elezioni sono stati resi noti con l’apposito manifesto affisso 

all’Albo pretorio ai sensi dell’art. 61 del T.U. n. 570/1960; 

SENTITO il Sindaco, il quale illustra e quindi chiede che se vi sia qualcuno a conoscenza di cause di 

ineleggibilità o di incompatibilità lo faccia presente; 

DATO ATTO che in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di 

sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità 

nei confronti dei proclamati eletti; 

CONSTATATO che nessuno dei Consiglieri presenti o del numeroso pubblico, su invito del 

Sindaco avanza alcuna eccezione sulle condizioni di eleggibilità e compatibilità dei singoli 

eletti; 

CON VOTI unanimi, espressi per alzata di mano; 

 



D E L I B E R A 

DI CONVALIDARE l’elezione alla carica di Sindaco e di consigliere comunale dei sotto elencati Sig.ri: 

PAOLO FONTANA SINDACO lista n 2 

GIANLUCA MORO CONSIGLIERE lista n 2 

GIOVANNI PILI CONSIGLIERE lista n 2 

ANDREA FIGUS CONSIGLIERE lista n 2 

NICOLA MELIS CONSIGLIERE lista n 2 

ANTONIO MUGGIRONI CONSIGLIERE lista n 2 

ANTONELLO VARGIU CONSIGLIERE lista n 2 

BRUNO MASALA CONSIGLIERE lista n 2 

ALESSIO QUIRICO MANCA CONSIGLIERE lista n 2 

GUALTIERO MAMELI CONSIGLIERE lista n 1 

ROBERTA PABA CONSIGLIERE lista n 1 

ALDO LOI CONSIGLIERE lista n 1 

SALVATORE SECCI CONSIGLIERE lista n 1 

 

DI CONFERMARE le indennità spettanti ai componenti degli organi politici negli importi attualmente in 

vigore. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 

 
 

 

 

 
PARERI 

(art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 
 

VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIME, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - 

comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il profilo amministrativo:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

(dott. ssa  Gianna Locci) 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
Paolo Fontana 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N. 569 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/10/2021, come prescritto 

dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì 28/10/2021 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. 6282  in data 28/10/2021 come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, ai capigruppo consiliari con lettera n 6283 in data28/10/2021. 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 



 


